

Doporučení k rozhodnutí v Radě Královéhradeckého kraje

č.	IČO/ dat. nar.	žadatel	projekt	celková částka	požadavek	poznámka	rež. DM	návrh	odůvodnění
1	46523936	Římskokatolická farnost - děkanství Police nad Metují	Projekt sanace trhlín klenby severní části hlavní lodi, VII. etapa	3 037 180,16 Kč	500 000,00 Kč	KP - Jedná se již o IV etapu, tzn. pokračující práce na sanaci trhlín klenby kostela a nejedná se o akutní havarijní stav. KÚ na tuto akci již schválil dotaci ve 279.000 Kč v dotačním programu 26KPGU2. Žadatel argumentuje navýšením rozpočtu z důvodu požadavku na restaurování. Z doložené fotodokumentace a ani z dalších příloh není zřejmé, zda proběhl předběžný průzkum a nachází se zde vyjímečně hodnotná historická malířská výzdoba, která by podmiňovala restaurátorské práce. Pro restaurování kulturních památek je vypsán dotační titul KPGU2 - účel 2 Restaurování movitých i nemovitých památek.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu. Na projekt/účel již byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 279.000 Kč. Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou výše uvedenou s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
2	65666593	Orel jednota Přelouč	CAMICE - Camino East Czech - Španělska, která leží na Francouzské Svatojakubské trase. Dílčími cíli projektu jsou: zvýšení povědomí o Východočeské Svatojakubské cestě mezi poutníky, turisty i místními obyvateli, podpora kulturního a komunitního života regionu, řízení a udržitelný rozvoj turistiky v rámci trasy. Akce se skládá z jednodenní konference, setkání s partnery z regionu, putovní výstavy fotografií, ap. Projekt má zajištěné vícezdrojové financování. Doporučujeme k podpoře.	372 200,00 Kč	150 000,00 Kč	CR - Cílem projektu je posílení spolupráce, sdílení zkušeností a praxe ve specifické oblasti cestovního ruchu - poutnictví v rámci Svatojakubské cesty. Projekt propojuje česká města na Východočeské trase Svatojakubské cesty s městy na severu Španělska, která leží na Francouzské Svatojakubské trase. Dílčími cíli projektu jsou: zvýšení povědomí o Východočeské Svatojakubské cestě mezi poutníky, turisty i místními obyvateli, podpora kulturního a komunitního života regionu, řízení a udržitelný rozvoj turistiky v rámci trasy. Akce se skládá z jednodenní konference, setkání s partnery z regionu, putovní výstavy fotografií, ap. Projekt má zajištěné vícezdrojové financování. Doporučujeme k podpoře.	ANO	50 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

3	26548852	TENIS - CENTRUM DTJ HK, z.s.	Mistrovství Evropy družstev do 18 let v tenise - Summer Cup 2026	806 920,00 Kč	300 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti mohla být podána žádost v krajském dotačním programu v oblasti sportu č. 26SPT02 - Pořádání významných sportovních akcí dětí, mládeže a dospělých. Žadatel je pořadatelem několika významných sportovních akcí republikového a mezinárodního významu, na které v tomto DP podal souhrnnou žádost (na celkem 4 akce). Pořádání ME které je předmětem žádosti o ID je významnou akcí a převyšuje možnosti DP č. 26SPT02. Doporučujeme podpoření. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 08.06.2026 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 260.000 Kč.	ANO	100 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
4	06803610	Novopacký parostrojní spolek	Dynamická interaktivní prezentace historického osobního parního vlaku: Oslavy 155 let trati Velký Osek - Trutnov Poříčí	438 500,00 Kč	50 000,00 Kč	CR - Dvoudenní zážitková jízda po železničních tratích Královéhradeckého kraje s parní lokomotivou, která má potenciál pro cestovní ruch. Do projektu je zapojeno více partnerů (města a obce v okolí trati, železniční spolky), kteří se také podílejí na kofinancování projektu. Dotační programy v oblasti CR nepodporují tento druh aktivit. Doporučujeme k podpoře.	ANO	50 000 Kč	—
5	45979855	Oblastní charita Hradec Králové	Pořízení sanitární buňky jako nového zázemí pro sociální šatník	400 000,00 Kč	350 000,00 Kč	SV - Záměr oblastní charity podporujeme, jedná se o aktivitu, kterou by nebylo možné financovat prostřednictvím dotačního programu Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a podpora prarodinných aktivit vzhledem k povaze nákladů, dotačním programem nelze financovat investice, nicméně je záměr v souladu se strategickými dokumenty odboru sociálních věcí.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu, a neboť Kraj se domnívá, že projekt/účel by měl být spíše financován ze strany města.

6	01599682	<i>Apropo Jičín, o.p.s.</i>	25. benefiční představení Apropa Jičín	288 318,00 Kč	60 000,00 Kč	KP - Uvedená akce není výlučně kulturní aktivitou, hlavní aktivitou neziskové organizace je péče o děti a dospělé osoby s postižením. Během akce budou zapojováni lidé s postižením do tvůrčích aktivit ve spolupráci s absolventy či studenty uměleckých škol. V rámci strategie kultury je řešena budoucí podpora přístupnosti kultury pro znevýhodněné spoluobčany, a proto za odbor kultury doporučujeme k částečné podpoře. Tento projekt žádal v dotačním programu KPG01 na podporu kulturních aktivit, ale z důvodu nedostatku bodového ohodnocení nebyl podpořen. SV - Záměr je obecně v souladu s Plánem podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 v oblastech Osvětová činnost a Kultura a sport (probíhá aktualizace dokumentu pro období 2026+). Záměr má hraniční charakter, neboť využívá kulturní aktivity jako prostředek pro osvětu a destigmatizaci. Teoreticky by mohl být podpořen v rámci dotačního programu Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a podpora prarodinných aktivit (konkrétně v oblasti Aktivity na podporu osvěty o tématu zdravotního postižení a duševního onemocnění s důrazem na podporu destigmatizace). Lze však předpokládat, že s ohledem na specifický charakter záměru by mu bylo v tomto programu přiděleno nižší bodové hodnocení.	NE	30 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
---	----------	---------------------------------	--	---------------	--------------	---	----	-----------	--

7	00273139	MĚSTO TEPLICE NAD METUJÍ	Poesiomat v Teplicích nad Metují	363 000,00 Kč	150 000,00 Kč	CR - Projekt je dobře popsáný, je vysvětlena koncepce obsahové nápně poesiomatu. Na tuto aktivitu však mohlo být žádáno v rámci DP 26CRG09, kde byl obdobný projekt podpořen (atraktivita CR - výstavba prvků interpretace kulturně-historického dědictví). Žadateli bychom rádi doporučili podat žádost v příštím roce do chystaného DP 27CRG09. Nedoporučujeme k podpoře.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsanych dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK. Kraj doporučuje podat žádost na projekt/účel do dotačního programu 27CRG09 chystaného pro rok 2027.
8	48651478	Vodní záchranná služba ČČK Náchod, pobočný spolek	Záchranná činnost na Rozkoši v roce 2026	170 000,00 Kč	85 000,00 Kč	ZD - Projekt bude realizován na území ORP Náchod a Nové Město nad Metují. Odbor zdravotnictví KÚ KHK navrhuje žádosti o poskytnutí dotace vyhovět. Odůvodnění: Činnost VZS je na velkých vodních plochách zcela nezastupitelná a nenahraditelná. Veškerou činnosti dělají dodnes vodní záchranáři zdarma ve svém volném čase, přesto na zcela profesionální úrovni. Přínosem je zvýšení bezpečnosti na otevřené vodní ploše pro návštěvníky regionu, zejména pak záchrana životů a majetku a také preventivní působení s cílem edukace bezpečného pobytu u vody. Finanční prostředky by byly převážně využity na opravy, nákup a údržbu záchranných prostředků a vybavení stanice VZS ČČK a PHM pro čluny a vozidla VZS ČČK. Spolek dlouhodobě spolupracuje se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje. Žadatel nemohl žádat v žádném dotačním programu, jelikož odbor zdravotnictví žádné dotační programy nevyhlašuje.	NE	70 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionality mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

9	26541190	DOMEČEK SEVER, z. s.	Malý domek pro velké zážitky	50 000,00 Kč	50 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti - pořízení zahradního domku pro uskladnění sportovního a herního vybavení není v oblasti sportu vhodný krajský dotační program. Upozorňujeme na vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 100 %.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
10	04063309	Umělecká kolonie Bastion IV, z.s.	2. mezinárodní sympozium fresky	92 000,00 Kč	52 000,00 Kč	KP - Druhý ročník freskařského sympozia, kam bude pozváno 8 zahraničních i českých umělců. Projekt má povahu rezidenčního pobytu, mohl žádat v dotačním programu 26KPG07 - Rezidence v oblasti kultury (splňuje podmínku minimálně druhého ročníku rezidence). Nedoporučujeme k podpoře.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
11	47463384	TJ Krakonoš Trutnov - jezdecký oddíl z.s.	Memoriál Františka Ventury olympijského vítěze z Amsterdamu 1928.	70 000,00 Kč	50 000,00 Kč	SKS: Žádost mohla být podána do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 26SPT02 – Pořádání významných sportovních akcí dětí, mládeže a dospělých ev. do programu č. 26SPT03 – Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (dle převažujícího zaměření akce). Žadatel podal do těchto programů žádosti na jiné další významné sportovní akce. Upozorňujeme na poměrně vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 71,43 %.	ANO	35 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

12	44477431	Aeroklub Hořice v Podkrkonoší, z.s.	Den otevřeného letiště	352 000,00 Kč	200 000,00 Kč	CR - Jedná se o akci, která má potenciál přilákat veřejnost i fanoušky letectví, ale předpokládaným počtem účastníků jde spíše o akci lokálního charakteru. V žádosti je jako prioritní oblast uvedeno posílení sportovních aktivit, přesah z hlediska cestovního ruchu je malý. Nejedná se o projekt s výjimečně vysokým potenciálem pro Královéhradecký kraj v oblasti CR. Chybí vícezdrojové financování. Dotační programy v oblasti CR nepodporují tento druh aktivit. Nedoporučujeme k podpoře.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou lze poskytnout pouze v odůvodněných případech (musí se jednat o projekt, který naplňuje jednoznačný zájem Kraje, týká se významné prezentace Kraje nebo má značný význam pro Kraj).
13	70951594	Mikroregion Hustířanka	Čtvrtý ročník - Den seniorů a mládeže 2026 a oslava 25 let založení Mikroregionu Hustířanka	90 000,00 Kč	45 000,00 Kč	SV - Záměr projektu je obecně v souladu s Konceptí rodinné politiky v KHK 2024 – 2030, realizace aktivit podporujících aktivní a zdravé stárnutí na regionální úrovni. Jedná se o aktivitu lokálního významu, kde bychom předpokládali finanční spoluúčast obcí, jichž se aktivita týká. Požadavek je vyčíslen ve výši 50% celkových nákladů. Žádost by nebylo možné podpořit v rámci dotačního programu v oblasti soc. věcí, jelikož svazek obcí není vyjmenován mezi způsobilými žadateli. KP - Jde o akci místního charakteru, kulturní aktivity tvoří pouze malou část z celého projektu a nejsou blíže popsány. Z pohledu KP nemáme možnost ohodnotit. Doporučujeme předat k posouzení odboru RG. Nebylo možné žádat v dotačním programu v oblasti kultury. Nedoporučujeme k podpoře.	NE	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

14		Marek Kovář	Reprezentace Královéhradeckéh o kraje v mezinárodních soutěžích HYROX 2026/2027	263 000,00 Kč	50 000,00 Kč	SKS: Na reprezentaci bylo možné podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 26SPT08 – Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých - individuální sporty pouze prostřednictvím sportovního klubu. Fyzická osoba není v tomto DP způsobilý žadatel. Reprezentant kraje a ČR s výbornými výsledky - medaile na zahraničních závodech HYROX a kvalifikace na mistrovství světa. V min. letech zatím nikdy o dotaci nežádal. Doporučujeme podpoření.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost mohla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK. Žádost zde mohla být podána prostřednictvím sportovního klubu.
15	42194903	Garda města Hradce Králové, z. s.	160. výročí bitvy u Hradce Králové - Königgrätz 1866	200 000,00 Kč	200 000,00 Kč	KP - Jedná se o navazující žádost k žádosti 26RGI02-0024 na dofinancování výdajů, které nebyly zahrnuty v původní žádosti, např. obutí koní pro vystoupení na náměstí nebo panelovou výstavu aj. Projekt je realizován na základě „Memoranda o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 160. výročí bitvy u Hradce Králové roku 1866“, finančně se na něm podílí město Hradec Králové dotací ve výši 2.400 tis. Kč, KHK poskytl dotaci ve výši 1.750 tis. Kč + 320 tis. Kč, které jsou poskytovány v rámci trvalé záštity. Vzhledem k tomu, že kraj se doposud podílel na projektu nižší částkou, doporučujeme poskytnutí dotace v plné výši. Nebylo možné žádat v dotačním programu v oblasti kultury, žadatel je držitelem TZ, projekt je pořádán na základě memoranda mezi krajem a městem HK.	ANO	200 000 Kč	–

16	28081501	SportGroup.eu, s.r.o.	KRKONOŠSKÁ 50 - Memoriál Ády Klepše	300 000,00 Kč	100 000,00 Kč	SKS: Žadatel mohl podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 25SPT03 – pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny". Závod je věnován památce náčelníka Horské služby ČR Adolfa Klepše – bývalého předsedy Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva KHK. Jde o jeden z významných závodů zařazených do celorepublikové série trailových běhů Trail Running Cup a získal záštitu České atletické unie. Doporučujeme podpoření.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsanych dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
17	75130165	Sdružení místních samospráv České republiky, z. s.	Partnerství krajské a místní samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2026 v Královéhradeckém kraji	200 400,00 Kč	100 000,00 Kč	RG - Na daný účel neexistuje krajský dotační program. SMS ČR je významným partnerem pro obce našeho regionu, počet členských obcí nám postupně roste (nyní cca 160 především menších obcí). Se SMS ČR jako odbor RG spolupracujeme, spolupodílíme se na krajské konferenci, starostové obcí se účastní akcí SMS ČR a čerpají jimi poskytované služby. Sdružení je také významným územním partnerem při vyjednávání podmínek pro evropské fondy a při tvorbě legislativních norem. Za odbor regionálního rozvoje doporučujeme žádosti vyhovět a poskytnout podporu v požadované výši.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

18	00272574	OBEC ČESKÁ ČERMNÁ	Černý Černému v České Čermné	700 000,00 Kč	350 000,00 Kč	KP - Jedná se o zajímavý projekt a velmi invenční provedení sochy významného rodáka a osobnosti z České Čermné prof. Václava Černého s turistickým potenciálem pro danou obec, nikoli však pro širší region. Na tyto účely nenabízí KHK žádný dotační program. Nedoporučujeme k podpoře.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
19	00484369	Automotoklub Police nad Metují v AČR	ISDE 2026 Portugalsko - historická účast Automotoklubu Police nad Metují v AČR	564 822,78 Kč	30 000,00 Kč	SKS: Žadatel mohl podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 26SPT08 - Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých - individuální sporty. Dle informace od předsedy spolku však v době uzávěrky pro podávání žádostí do krajského DP neměli informaci o startu na této prestižní soutěži. Doporučujeme podpoření.	ANO	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
20	00271551	Obec Holovousy	22. ročník Slavnosti holovouských malináčů	323 000,00 Kč	226 100,00 Kč	KP - Jde o tradiční akci s přesahem do širšího regionu, která prezentuje tradiční historickou odrůdu jablek. Zároveň se snaží o propagaci regionálních řemeslníků, zemědělců, zpracovatelů, potravinářů a produktů značky Podkrkonoší - Regionální produkt. Do akce jsou zapojeny okolní SŠ, které prezentují vlastní produkty. Tato akce podporuje cestovní ruch. Kulturní program projektu není v žádosti popsán a není možné ho hodnotit. Nebylo možné žádat v dotačním programu v oblasti kultury, nejedná se o výlučně kulturní akci. Doporučujeme k částečné podpoře. RG - Na daný účel neexistuje krajský dotační program. Nedoporučujeme podpořit.	NE	40 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

21	26547953	Zdravotní klaun, o.p.s.	Zdravotní klauniády v nemocnicích v Královehradeckém kraji	957 962,00 Kč	100 000,00 Kč	ZD - Projekt bude realizován na území celého Královéhradeckého kraje. Odbor zdravotnictví KÚ KHK navrhuje žádosti o poskytnutí dotace vyhovět. Odůvodnění: Projekt má celokrajský dopad, neboť je realizován téměř ve všech nemocnicích na území Královéhradeckého kraje vč. Fakultní nemocnice Hradec Králové. Zdravotní klaun pomáhá procházet procesem léčby s úsměvem nejen dětským pacientům, ale i pacientům geriatrickým. Zdravotní klaun mj. realizuje i tzv. program NOS (Na operační sál), v rámci kterého se klaun věnuje dětskému pacientovi tak, aby s ním byl u všech předoperačních úkonů a doprovází ho až na operační sál. Po dobu operace poskytuje podporu rodičům a je přítomen při probuzení pacienta z narkózy. Královéhradeckým krajem je Zdravotní klaun, o.p.s. podporován dlouhodobě. Lze uvést, že v roce 2025 bylo v rámci zdravotnických zařízení v kraji uskutečněno 251 pravidelných i speciálních zdravotních klauniád a služba měla dosah na 3 896 hospitalizovaných dětí v KHK. Žadatel nemohl žádat v žádném dotačním programu, jelikož odbor zdravotnictví žádné dotační programy nevyhlašuje.	NE	60 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
----	----------	------------------------------------	--	---------------	---------------	---	----	------------------	---

22	10995595	VR training s.r.o.	#mocPOmoc Tour 2026	578 000,00 Kč	100 000,00 Kč	SKS: Jedná se o akci zdravotního charakteru, edukační činnost je zaměřena na problematiku poskytování první pomoci. Na předmět žádosti nebylo možné podat žádost do krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání, protože předmět žádosti neodpovídá vyhlášeným účelům dotačních programů v gesci ŠKS. Navrhujeme zvážit posouzení žádosti i odborem zdravotnictví. ZD - Projekt bude realizován na území ORP Hradec Králové. Odbor zdravotnictví KÚ KHK navrhuje žádosti o poskytnutí dotace nevyhovět. Odůvodnění: Projekt je popsán velmi obecně, není zřejmé kde, kdy a v jaké míře bude realizován. Z projektu dále vyplývá, že nemá celokrajský dopad, neboť realizace je plánována pouze do ORP Hradec Králové. V rozpisu aktivit se hovoří pouze o „akci“, bez uvedení místa, času, data, avšak s popisem stanovišť, kterými jsou VR Rescue, Český červený kříž a Policie ČR. Žadatel nemohl žádat v žádném dotačním programu, jelikož odbor zdravotnictví žádné dotační programy nevyhlašuje.	ANO	100 000 Kč	—
----	----------	---------------------------	------------------------	---------------	---------------	--	-----	-------------------	---

23	04545044	Community s.r.o.	Odborná konference k veletrhu a festivalu FARM FEST	445 000,00 Kč	150 000,00 Kč	ZP - Odbor životního prostředí a zemědělství nedoporučuje podpořit projekt společnosti Community s.r.o. s názvem „Odborná konference k veletrhu a festivalu FARM FEST“. Dotace je požadována na uspořádání celodenní konference s očekávanou účastí 150–200 osob (konkrétně ekologických zemědělců a biovýrobců). Vzhledem ke kapacitě akce a cílové skupině nemá tato akce velký význam pro propagaci zemědělství v Královéhradeckém kraji. Součástí konference je také doprovodný program, který nemá pro životní prostředí a propagaci zemědělství žádný význam – catering, degustace biovín, koncert kapely Živé kvety a DJ (viz program konference uvedený na webových stránkách festivalu). Výdaje na catering a honorář kapely jsou také uvedeny v rozpočtu projektu v žádosti o dotaci. Královéhradecký kraj dlouhodobě finančně podporuje pořádání Královéhradeckých krajských dožíněk, které jsou významnou akcí sloužící k propagaci zemědělství v Královéhradeckém kraji. Dožínky pořádá Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, která má sídlo v kraji a také zde dlouhodobě působí, na rozdíl od společnosti Community s.r.o., která má sídlo v Praze a v Hradci Králové bude pořádat v roce 2026 první akci. Domníváme se, že Farm fest v rozsahu, v jakém je plánován v roce 2027, kdy už nepůjde jen o odbornou konferenci, ale o akci pro širokou veřejnost, bude konkurovat Královéhradeckým krajským dožínkám, které mají v kraji dlouholetou tradici (v letošním roce se koná již 21. ročník). Žadatel nemohl žádat o dotaci na tento projekt v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí a zemědělství.	ANO	80 000 Kč	Akce (aktivita) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
----	----------	------------------	---	---------------	---------------	---	-----	-----------	---

24	62694774	Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Jiráskovo nám. 1166	Logopedická třída	100 500,00 Kč	100 500,00 Kč	SKS: Na základě školského zákona je kraj povinen zajistit povinnou školní docházku pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve školním roce 2025/2026 došlo k naplnění kapacit speciálních škol v HK. Řešení této výjimečné situace spočívalo v možnosti otevření speciální třídy při základní škole, kterou zřizuje město HK. Na základě jednání mezi primátorkou města HK a náměstkyní hejtmana KHK byly za předpokladu financování speciálních pomůcek pro děti v této škole zajištěny prostorové a personální kapacity. Odbor školství a sportu doporučuje vyhovět žádosti o poskytnutí dotace.	NE	100 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
25		Ing Petr Mach LL.M.	Likvidace černé skládky Obora 16, Chomutice	285 000,00 Kč	256 500,00 Kč	ZP - Odbor životního prostředí a zemědělství nedoporučuje podpořit projekt Ing. Petra Macha LL.M. s názvem „Likvidace černé skládky Obora 16, Chomutice“. Nakládání s nezákonně soustředěným odpadem řeší ust. § 14 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Z příloh žádosti o dotaci, konkrétně z výsledků místního šetření provedeného odborem životního prostředí Městského úřadu Hořice, vyplývá, že žadatel byl upozorněn, že pokud se rozhodne odpad odstranit na vlastní náklady ještě před skončením šetření správního orgánu, nelze předjímat, zda a v jakém rozsahu bude možné případné náklady uplatnit v řízení podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich v platném znění, budou-li pro to splněny zákonné podmínky. Z příložené uhrazené faktury ev. č. 226 vyplývá, že černá skládka byla již odstraněna na vlastní náklady žadatele o dotaci. Jedná se o velmi nepříjemnou situaci pro žadatele o dotaci, ale nejedná se bohužel o výjimečnou situaci, že majitel nalezne na pozemku černou skládku po předchozích majitelích. Podporou tohoto projektu by mohl vzniknout precedens a o dotaci na likvidaci černých skládek by mohlo v budoucnu požádat mnoho obyvatel Královéhradeckého kraje. Žadatel nemohl žádat o dotaci na tento projekt v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí a zemědělství.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu, jednalo by se o nesystémové poskytnutí podpory a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

26	06149057	YETI RESCUE,z.s.	YETI RESCUE 2026	618 750,00 Kč	243 750,00 Kč	ZD - Projekt bude realizován na území ORP Rychnov nad Kněžnou. Odbor zdravotnictví KÚ KHK navrhuje žádosti o poskytnutí dotace vyhovět. Odůvodnění: Cvičení je zaměřeno na koordinaci mezi složkami IZS a jejich následnou spolupráci, která je při mimořádných událostech nenahraditelná. Cvičení nejen že umožní získání osvojení činností během mimořádných událostí všem, kteří v dané oblasti působí, ale prezentuje též práci záchranářů, na základě které je realizována i náborová činnost, směřována k novým studentům, potenciálním záchranářům. Žadatel nemohl žádat v žádném dotačním programu, jelikož odbor zdravotnictví žádné dotační programy nevyhlašuje.	ANO	80 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
27	09023879	KVAK EVENTS s.r.o.	ARCHITÓNY mezinárodní festival hudby a architektury	922 908,00 Kč	400 000,00 Kč	KP - Jedná se o opakovanou žádost, podanou jiným obchodním subjektem (viz. 26RGI02-0098)! Akce vykazuje čistě lokální charakter bez regionálního přesahu. Konání v opakujících se lokalitách, i s ohledem na bohatý architektonický fond města Hradce Králové. Rozpočet považujeme za nepřiměřený, zejména v položce honorářů, které neoprávněně zahrnují i mzdové náklady administrativního personálu (asistentek). Vzhledem k parametrům akce by mělo být hlavním poskytovatelem podpory město Hradec Králové, jde o obcházení dotačního programu. Nedoporučujeme k podpoře. Bylo možné požádat v dotačním programu KPG01, kde je tento typ aktivit podporován, jediné omezení, že lze požádat o max. 350.000 Kč.	ANO	200 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

28	64815102	SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vrchovina	Oslavy 130.let založení SDH Vrchovina	209 040,00 Kč	50 000,00 Kč	KP - Z pohledu odboru KP nelze hodnotit, doporučujeme předat k posouzení odboru Regionálního rozvoje. Na projekt bylo možné žádat v dotačním programu RRD70 - Podpora společenského života v obcích. Nedoporučujeme k podpoře. RG - Žadatel mohl na daný účel žádat v programu 26RRD70. Nedoporučujeme podpořit.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsanych dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
29	44477597	SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kopidlno	Bluegrass Festival Kopidlno 2026 Memoriál Honzy Macáka	120 000,00 Kč	20 000,00 Kč	KP - Jedná se již tradiční festival v obnovené podobě, který se těší velké popularitě a přiláká každoročně mnoho návštěvníků z řad milovníků bluegrassové hudby. Za odbor kultury doporučujeme k podpoře. Nebylo možné žádat v dotačním programu v oblasti kultury, spodní hranice pro poskytnutí dotace v programu KPG01 je 40 000 Kč. Doporučujeme k podpoře. RG - Obsahově projekt spadá pod KPG01, kde ale SDH není oprávněným žadatelem. Účelnost podpory by měl posoudit spíše odbor kultury a pam. péče.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

30	04816021	SIGNIFY production s. r. o.	Society for Low Temperature Biology 2026	403 300,00 Kč	300 000,00 Kč	ZD - Odbor zdravotnictví KÚ KHK vyjadřuje podporu žádosti o dotaci na pořádání mezinárodní konference Society for Low Biology 2026, jejímž partnerem je Tkáňová banka FN HK. Konference je přínosem pro Královéhradecký kraj v oblasti posílení spolupráce rozvoje vzdělávání, vědy a výzkumu v oblasti zdravotnictví a vývoje nových léčebných trendů a to mezi zdravotnickými zařízeními a institucemi, jak na celostátní, tak i mezinárodní úrovni. Účastníkům konference je pak náš kraj prezentován i z hlediska využití prezentačních prostor, ubytovacích a stravovacích kapacit, turistických a kulturních cílů. Žádost o podporu konference není v souladu s žádným dotačním programem. RG - Na daný účel neexistuje krajský dotační program. Nedoporučujeme podpořit. SKS: Jedná se o vysoce odbornou vědeckou konferenci, setkání odborníků z oblasti nízkoteplotní biologie, kryokonzervace, biobankingu a příbuzných oborů. Na předmět žádosti nebylo možné podat žádost do krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání, protože předmět žádosti neodpovídá vyhlášeným účelům dotačních programů v gesci ŠKS. Navrhujeme zvážit posouzení žádosti i dalšími odbory vzhledem k proklamovaným cílům projektu ("...Projekt podpoří propagaci regionu jako atraktivního místa pro pořádání významných odborných akcí, zvýší jeho prestiž na národní i mezinárodní úrovni"). Upozorňujeme na poměrně vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 74,39 %.	ANO	100 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
----	----------	--	--	---------------	---------------	---	-----	-------------------	---

31	00272311	Obec Valdice	Rozšíření řidičského oprávnění pro JSDH Valdice	68 000,00 Kč	68 000,00 Kč	RG - Žadatel může na daný účel žádat v programu RRD12. Nedoporučujeme podpořit.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsanych dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
32		Bc. Pavel Kubinec	Účast a reprezentace Královéhradeckéh o kraje na Mistrovství světa rotvajlerů IFR 2026 ve Finsku	48 336,00 Kč	40 000,00 Kč	SKS: Vzhledem k zaměření žádosti - reprezentace na Mistrovství světa rotvajlerů není v oblasti sportu vhodný krajský dotační program. Upozorňujeme na vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 82,76 %.	NE	15 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
33	13582232	Tělocvičná jednota Sokol Lupenice	61. ročník turnaje Ladislava Hlavatého v Lupenici	185 000,00 Kč	90 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti bylo možné podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 26SPT03 – Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" ev. do programu č. 26SPT02 – Pořádání významných sportovních akcí dětí, mládeže a dospělých. V min. letech byla akce opakovaně podpořena formou individuálních dotací.	ANO	50 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

34	11161264	Josef Hendl	Udržení provozu a zázemí muzea včetně prezentace muzea v Cz a Eu	200 000,00 Kč	100 000,00 Kč	KP - Žadatel pravidelně podává žádosti do programu na podporu činnosti muzeí a galerií KPG06, letos nebyla jeho žádost z důvodu získání nižšího počtu bodů podpořena (hranice podpory byla stanovena od 65 %) . Muzeum starožitných kočárků, panenek a patentních listin je jednou z nejvyhledávanějších destinací Náchodska a reprezentuje kraj i na národní úrovni. Doporučujeme k podpoře.	ANO	30 000 Kč	Akce (aktivita) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
35	00268887	OBEC CHUDEŘICE	Chudeřice - Pořízení požárního přívěsu pro hašení	1 442 320,00 Kč	300 000,00 Kč	RG - Možnost žádat v programu RRD11, který bude vypsán v závislosti na MV ČR (pokud bude vyhlášena výzva MV ČR).	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo/není možné žádost do dotačního programu podat). Kraj doporučuje podat žádost na projekt/účel do dotačního programu RRD11, který bude vypsán v závislosti na MV ČR, pokud bude vyhlášena výzva MV ČR.

36	62690094	Univerzita Hradec Králové	Mezinárodní vědecká konference Hradecké dny sociální práce 2026: Prosazování sociální práce v současné společnosti	266 000,00 Kč	81 000,00 Kč	SKS: Konference z oblasti sociální práce, na předmět žádosti nebylo možné podat žádost do krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání, protože předmět žádosti neodpovídá vyhlášeným účelům dotačních programů v gesci odboru SKS. Navrhujeme možnost posouzení i odborem sociálních věcí. SV - Jde o prestižní akci s mnohaletou tradicí, celostátního významu, tradičně s mezinárodní účastí. Záměr by nemohl být podpořen v rámci stávajících dotačních titulů v gesci sociálních věcí. Podpořená činnost je v souladu se Strategií Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026, přispívá k dosažení cíle 8.1.7 Usilovat o udržení oboru sociální práce na Univerzitě Hradec Králové. Projekt doporučujeme k podpoře.	ANO	50 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
37	01523694	Východočeská hasičská liga, z. s.	Podpora činnosti Východočeské hasičské ligy, z.s.	62 500,00 Kč	50 000,00 Kč	RG - Na daný účel neexistuje krajský dotační program; nedoporučujeme podpořit (podpora je požadována na nákup cen, pohárů a medailí).	NE	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

38	00273139	MĚSTO TEPLICE NAD METUJÍ	Lez Bez Hranic - Bezpečně na Skalách i v Životě	300 000,00 Kč	100 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti - edukativní aktivity v oblasti bezpečného lezení formou odborných přednášek, praktických workshopů a cvičení není v oblasti sportu vhodný krajský dotační program. Z důvodu důležitosti prevence v této oblasti doporučujeme podpoření projektu.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
39	22682431	Muzeum starých strojů a technologií, z.s.	Dynamická interaktivní prezentace historického osobního parního vlaku: zážitková jízda Královéhradeckým krajem 2026	239 881,00 Kč	200 000,00 Kč	CR - Na akci již Královéhradecký kraj přispíval stejnou částkou v minulosti (2023). Rozpočet žádosti neobsahuje celkové náklady akce včetně jízdy v Pardubickém kraji. Není tedy možné posoudit přiměřenost výdajů v porovnání s příspěvkem a náklady za Pardubický kraj. Vysoké procento dotace z celkových výdajů projektu 83,38 %. Dotační programy v oblasti CR nepodporují tento druh aktivit. Doporučujeme k částečné podpoře.	ANO	100 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
40		Bc. Petr Kučera	Mezinárodní mistrovství České republiky v dogfrisbee	114 940,00 Kč	30 000,00 Kč	SKS: Vzhledem k zaměření žádosti - pořádání Mezinárodního mistrovství ČR v dogfrisbee není v oblasti sportu vhodný krajský dotační program.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

41	64809633	ARS VIVA, z.s.	Cantate Catalunya Barcelona 2026	805 240,00 Kč	180 000,00 Kč	KP - Na zájezd spojený s reprezentací regionu a KHK mohl žadatel požádat v dotačním programu, nebylo žádáno. Žádost je velmi stručná, neobsahuje žádné informace o sborovém tělesu, jeho složení a repertoáru, ani o festivalu a formě propagace kraje. Nemají zajištěné vícezdrojové financování, na finanční podpoře se podílí pouze členové a spolek, město Nechanice, které především reprezentují, se nijak nepodílí. Na projekt bylo možné žádat v dotačním programu KPG08 - podpora mobilit v kultuře. Nedoporučujeme k podpoře.	ANO	100 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
42	71175083	SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje	Mistrovství ČR v požárním sportu družstev mužů a žen HZS a SH ČMS	1 500 000,00 Kč	500 000,00 Kč	RG - Na daný účel neexistuje krajský dotační program. Vzhledem k republikovému významu doporučujeme podpořit. Na akci je poskytnuta záštita hejtmána KHK.	NE	500 000 Kč	—
43	00277762	OBEC DOLNÍ KALNÁ	50. ročník Nočního výstupu na Sněžku za východem slunce	87 720,00 Kč	50 000,00 Kč	KP - Jedná se jubilejní akci spíše s místním významem, posilující místní sounáležitost občanů, spolků a obce. Akce se již uskutečnila 3.7.2026. Z pohledu odboru KP nelze žádost objektivně hodnotit, neboť neznáme podobu, provedení ani autora zmíněné sochy, v žádosti není popsán ani kulturní program, který byl součástí projektu. Na dílčí aktivity bylo možné požádat v rámci programu KPG01 - podpora kulturních aktivit. Nedoporučujeme k podpoře.	NE	50 000 Kč	—
44	22866221	"Královédvorský chrámový sbor z.s."	Mezinárodní klavírní festival Dvůr Králové	420 000,00 Kč	120 000,00 Kč	KP - Jde o nový zajímavý projekt, který má za cíl využít kvality nového nástroje a založit tak novou tradici mezinárodního festivalu klavírní hudby v Dvoře Králové n. Labem. Dramaturgicky je pěkně vystaven, představí významné české i zahraniční interprety. Projekt je prezentován i na národní úrovni - Klasika.cz, Český rozhlas aj. Žadatel žádal v rámci programu KPG01 na jinou aktivitu. Doporučujeme k podpoře za předpokladu, že projekt finančně podpoří i město Dvůr Králové.	ANO	40 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

45	01417592	ASOCIACE PROTETICKÝCH PACIENTŮ z.s.	Festival zdraví - ŽIJ NAPLNO	258 000,00 Kč	20 000,00 Kč	ZD - Odbor zdravotnictví KÚ KHK navrhuje žádosti o poskytnutí dotace nevyhovět. Odůvodnění: Jedná se o minoritní výši požadované podpory, avšak ze zaslané žádosti je patrné, že místem realizace projektu je obec Stéblová v Pardubickém kraji. Akce se tedy uskuteční mimo region Královéhradeckého kraje. Žadatel nemohl žádat v žádném dotačním programu, jelikož odbor zdravotnictví žádné dotační programy nevyhlašuje. SV - Žadatel žádá dotaci na realizaci jednodenní akce Festival zdraví ŽIJ NAPLNO zaměřené na prevenci, zdravý životní styl a moderní technologie a pomůcky, které zlepšují kvalitu života. Akce je realizovaná v Pardubickém kraji, ovšem s dojezdovou vzdáleností Královéhradeckého kraje (Stéblová). Celokrajský dopad akce je diskutabilní. Odbor sociálních věcí nemá s žadatelem zkušenost. Z velmi obecného popisu akce nevyplývá, že by mohl být záměr podpořen v rámci stávajících dotačních titulů v gesci sociálních věcí. Z veřejně dostupných zdrojů vyplývá, že účast vystavovatelů je zpoplatněna: Festival-zdravi-ZIJ-NAPLNO-_vystavovatel-10.6.2026.pdf.	ANO	20 000 Kč	—
----	----------	--	---------------------------------	---------------	--------------	--	-----	------------------	---

46	49369954	Klub chovatelů německých krátkosrstých ohařů ČR, z.s.	Memoriál Jindřicha Steinitze 2026, 32. ročník	164 500,00 Kč	50 000,00 Kč	ZP - Odbor životního prostředí a zemědělství nedoporučuje podpořit projekt Klubu chovatelů německých krátkosrstých ohařů ČR, z. s., s názvem „Memoriál Jindřicha Steinitze 2026, 32. ročník“ formou individuální dotace, přestože se jedná o mezinárodní memoriál, který patří k největším a nejprestižnějším v ČR a koná se v roce 2026 v Královéhradeckém kraji. Žádost nedoporučujeme k podpoře z důvodu, že tato kynologická akce mohla být podpořena z dotačního programu 26ZPD07 Propagace zemědělství a podpora spolkové činnosti. Žadatel zvolil žádost o individuální dotaci na realizaci projektu s ohledem na položky rozpočtu. Osobní výdaje, cestovné, ubytování, stravování a ceny jsou neuznatelnými výdaji v dotačním programu 26ZPD07 Propagace zemědělství a podpora spolkové činnosti.	ANO	25 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
47	11667630	Lesní klub Tasmánek, z.s.	Pořízení kamen a komínového systému pro novou jurtu Lesního klubu Tasmánek	116 491,00 Kč	100 000,00 Kč	SKS: Z pohledu oblasti školství - Lesní klub Tasmánek není zapsán do rejstříku škol a škol. zařízení, neposkytuje tedy předškolní vzdělávání podle školského zákona. Na předmět žádosti nebylo možné podat žádost do krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání, protože předmět žádosti neodpovídá vyhlášeným účelům dotačních programů. Z pohledu oblasti VČA - jedná se o zkušeného tradičního žadatele, který např. na r. 2026 obdržel dotaci 49 tis, na rok 2025 obdržel dotaci 116 tis Kč atd. Na pořízení požadovaných kamen a komínového systému do jurty lze žádat v DP se zaměřením na investice. Na podzim bude tento investiční DP opět vyhlášen (27SMR08).	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsanych dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK. Kraj doporučuje podat žádost na projekt/účel do dotačního programu 27SMR08, který bude vyhlášen pro rok 2027.

48	44479352	TJ Sokol Dřevěnice, z.s.	Hygienická buňka ve sportovním areálu	288 790,00 Kč	200 000,00 Kč	SKS: Žádost mohla být podána do krajského investičního dotačního programu v oblasti sportu č. 26SPT10 – Podpora investic do sportovních objektů. Vzhledem k významu areálu pro pořádání jedné z akcí s trvalou záštitou KHK (a dalších volejbalových turnajů a akcí v obci) doporučujeme podpoření.	NE	100 000 Kč INVESTICE	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
49	69174521	JK Pegas z.s.	Pohár Královehradeckéh o kraje	100 000,00 Kč	30 000,00 Kč	SKS: Žádost mohla být podána do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 26SPT02 – Pořádání významných sportovních akcí dětí, mládeže a dospělých ev. do programu č. 26SPT03 – Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (dle převažujícího zaměření akce).	ANO	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
				20 389 518,94 Kč	7 127 850,00 Kč			2 455 000 Kč	

Pozn.: SM - oblast školství, sportu a volnočasových aktivit, KP - oblast kultury, CR - oblast cestovního ruchu, RG - oblast regionálního rozvoje, ZP - oblast životního prostředí, SV - oblast sociálních věcí, ZD - oblast zdravotnictví, Bc. Svěrák Jiří - koordinátor pro romské záležitosti, DS - oblast dopravy a silničního hospodářství